

Klimat- och näringslivsdepartementet

## Remissvar Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens förslag till nationell förteckning samt tillhörande författningsändringar

### Sammanfattning

Transportstyrelsen tillstyrker förslaget på nationell förteckning över invasiva främmande av följande skäl:

EU:s förordning (1143/2014) om invasiva främmande arter, kompletterad genom den svenska förordningen, innehåller bestämmelser för snabb upptäckt och tidig utrotning och hanteringsåtgärder av arter. Detta bidrar till att minska risken för att nya invasiva främmande arter introduceras och sprids.

Havs- och vattenmyndighetens förslag på förteckning över vattenlevande invasiva främmande arter förstärker och kompletterar hantering och förebyggande åtgärder inom det regionala samarbetet inom FN:s barlastvattenkonvention för att minska betydelsen av sjöfartens och båtlivets bidrag till att sprida arterna. Förteckningen över vattenlevande arter kompletterar och stärker dessutom den för Helcom och Oskar gemensamma fokuslista över problemarter som sprids genom sjöfart, genom att tillhandahålla en vetenskapligt grundad och regionalt relevant lista över invasiva främmande arter som är kritiska att beakta vid beslut om undantag under barlastvattenkonventionen. Detta leder till mer effektiva och samordnade insatser för att förhindra spridningen av invasiva främmande arter i vattenmiljöer.

### Transportstyrelsens synpunkter

För att stärka syftet med förslaget att minska introduktion, spridning och påverkan av invasiva främmande arter i Sverige, vill Transportstyrelsen uppmärksamma att det är av betydelse med en fortsatt god samordning mellan myndigheter med ansvar för att arbeta mot för invasiva främmande

arter, samt skapa starka synergier mellan riktlinjer och regelverk som berör transportsektorn och miljön. Detta gäller särskilt inom sjöfarten och båtlivet genom det internationella samarbetet under havsmiljökonventionerna Helcom och Ospar samt EU:s havsmiljödirektiv och havsmiljöförordningen.

---

Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande generaldirektör Ann-Cathrine Wikström. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog sakkunnige Erland Lettevall som föredragande.